
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 28/03/2024

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
– AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C) DA ASSEGNARE ALL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale:
- n. 67 del 27 ottobre 2023 di ricognizione annuale delle eccedenze di 

personale ed approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 
per il triennio 2024/2026 e contestuale revisione organica;

- n. 8 del 21.01.2022 di approvazione accordo per la definizione dei rapporti e 
delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi 
di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali;

- n. 16 del 18.02.2022 di approvazione del regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina le procedure di 
accesso agli impieghi;

Ritenuto pertanto opportuno attivare la procedura concorsuale così come 
prevista nel Piano Occupazionale anno 2024 volta alla copertura di:
- n. 1 posti di profilo amministrativo, Area Istruttori (ex categoria “C”) a tempo 
pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Servizi Demografici;

Visto il bando a tal fine predisposto e ritenuto di procedere all’approvazione, 
dando atto che l’assunzione avverrà nel rispetto delle disposizioni in materia 
vigenti;

Visto il decreto n. 57 del 07-04-2016 della Prefetto di Milano di assegnazione del 
sottoscritto alla sede di Segretaria convenzionata Carpenedolo Ghedi e la 
successiva nomina da parte del Sindaco prot. 6280 del 13.04.2016;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n° 118/2011;

Visto il D.Lgs. n° 165/2001;

Vista la L. n. 56 del 2019 (c.d. “Legge Concretezza”);

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 
n. 267/2000”;

DETERMINA



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

1. Di indire un concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione, a tempo 
pieno ed indeterminato, di n. 1 Istruttore amministrativo-contabile (Area 
Istruttori ex cat.  “C”) da assegnare all’Area Servizi Demografici;

2. Di approvare il bando di concorso, qui allegato che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare ampia diffusione al bando mediante la pubblicazione sul portale 
del Reclutamento INPA e all’albo pretorio online del Comune di 
Carpenedolo;

4. Di dare atto che la nomina della Commissione Esaminatrice avverrà con 
successivo provvedimento;

5. Di dare atto che le procedure di cui sopra verranno perfezionate previa 
verifica del rispetto delle limitazioni in materia di spesa di personale, di 
assunzione e degli ulteriori vincoli di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE
Luigi Lanfredi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


